

Wp. 2018 -03- 28

Protokół z zebrania wiejskiego we wsi Czernica w dniu 22 marca 2018 roku 4771.2018.P
Świetlica Wiejska w Czernicy przy ul. Odrzańskiej

W związku z małą frekwencją zebrania wiejskiego Sołtys Wsi Czernica Ryszard Macków przywitał zebrane osoby i ogłosił II termin zebrania na godzinę 18.30.

O godzinie 18.30, w II terminie zebranie rozpoczął Sołtys Wsi Czernica – Ryszard Maćków i stwierdził jego prawomocność. Jako Protokolanta zaproponował Panią Agnieszkę Marczak, co zostało przyjęte jednogłośnie przez obecnych mieszkańców. Przywitał obecnego na zebraniu wiejskim Pana Wójta Gminy Czernica Włodzimierza Chlebosza, Radną wsi Czernica – Sabinę Jasińską oraz mieszkańców wsi Czernica. Lista osób obecnych na zebraniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

ZACZNI
1 KIEROWNIK REFERATU p. Sekretar
2 PRACOWNIK ODPOWIEDZIALNY
WIDOMOŚCI

Prowadzący zebranie przedstawił planowany porządek spotkania:

1. Sprawozdanie Sołtysa z wykonania rocznego planu wydatków sołectwa Czernica za 2017 rok.
2. Planowane działania na 2018 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Funduszu Sołeckim na rok 2018
4. Sprawy różne

Pan Ryszard Maćków poprosił Panią Sabinę Jasińską o odczytanie Sprawozdania Sołtysa z wykonania rocznego planu wydatków sołectwa Czernica za 2017 rok, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Do sprawozdań nie było uwag.

Pani Sabina Jasińska przedstawiła planowane działania Sołtysa i Rady Sołeckiej w roku 2018:

- kontynuację konkursu na najpiękniej ukwiecony ogród i ogródek działkowy,
 - organizacja pikniku z okazji Dnia Dziecka przy GOPS w czerwcu ,
 - udział sołectwa w Dożynkach Gminnych,
 - organizacja Turnieju Piłki Plażowej Czernica CUP w sierpniu na planu przy ul. Kochanowskiego
 - obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości
- Do przedstawionych planów nie było uwag.

Pani Sabina Jasińska przypomniała zebrany zapis uchwały dot. Funduszu Sołeckiego na 2018 rok i zaproponowała przyjęcie przez Radę Sołecką zmiany do w/w uchwały, a także poprosiła o propozycje zmian mieszkańców wsi.

Pan Marek Zoglowek zaproponował aby utwardzić pobocze przy ul. Brata Alberta, gdyż są tam dziury. Po krótkim wyłumaczeniu przez Pana wójta, że wkrótce rozstrzygnie się przetarg na rozwożenie tłuczni i łatanie dziur, i wnioskiem Pani Sabiny, aby to sfinansowane zostało z puli na remonty dróg odstąpiono od wykonania tego zadania ze środków z funduszu sołeckiego. Więcej propozycji nie było od mieszkańców nie było.

SOŁTYS
WSI CZERNICA
Ryszard M.

Pani Sabina Jasińska odczytała projekt zmiany uchwały dot. Funduszu Sołeckiego i uchwała została przegłosowana jednogłośnie. Uchwała nr 1/2018 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Ryszard Maćków przekazał głos Panu Wójtowi Gminy Czernica. Pan Włodzimierz Chlebosz Podziękował za pracę i zaangażowanie sołtysowi, Radnym i Radzie sołeckiej.

Omówił planowane na 2018 zadania do realizacji w Czernicy: głównie remonty dróg i po zakończeniu projektu zamiennego będzie wykonane dalsze oświetlenie ul. Wojska Polskiego-wewnątrz osiedla. Pan Wójt przedstawił propozycje Radnych - dotyczącą zmiany miejsca lokalu wyborczego do głosowania- ze świetlicy do szkoły/kuźni.

Wójt podziękował mieszkańcom za uczestnictwo w imprezach sołectwa na świetlicy i w plenerze.

Pani Jasińska poinformowała o zmianie obwodów szkolnych- Nadolice Małe i wielkie z czernicy przejdą do Dobrzykowic od klasy 1, a starsze dzieci mogą być przeniesione do Dobrzykowic na wniosek rodziców. Dzieci będą dowożone do obu szkół.

Pan Wójt poinformował, o zmniejszeniu mandatów radnego do 1 szt. na nadchodzące wybory, drugi mandat został przesunięty do Nadolic Wielkich.

Pani Sabina podziękowała mieszkańcom za pomoc w organizacji imprez i liczny udział mieszkańców.

Pani Helena Hrynkiewicz-Dynia zapytała czy będzie remont wiaduktu , na co pan Wójt odpowiedział, że są przymiarki przez PKP i jak przyjdzie oficjalne pismo, to poinformuje mieszkańców. Przedstawił też wyjaśnienia odnośnie remontu drogi w Kamieńcu Wr.

Pan Zagłówek zapytał o budowę ścieżki rowerowej z Czernicy do Wojnowic, a uzyskał odpowiedź od Pana Krzysztofa Baszczija z Rady Sołeckiej, że powiat nie dostał dofinansowania i nie będzie nic na tej drodze robione.

Padło pytanie o budowę przystanku koło cmentarza w Wojnowicach, zawnioskowano o wymalowanie pasów z przejściem dla pieszych na ul. Wojska Polskiego naprzeciw cmentarza i znak P1 przy plebanii. Poruszono problem nieodstawiania na posesje koszy przez firmę, lecz pozostawianiu ich na drodze.

Padło pytanie odnośnie wymiany pieców i smogu. Pan Wójt poinformował, że w budynkach gminnych trwa termomodernizacja i zmiana kotłów na gazowe i trwają prace nad ankietami w sprawie zainteresowania przez mieszkańców rezygnacją z opalania paliwami stałymi.

Pan Baszczij zapytał o modernizację sieci wodociągowej na osiedlu przy Wiśniowej i Morelowej, która jest najstarsza i z metalowych rur.

Pani B. Piwowar-Starszuk podziękowała Panu Wójtowi za budowę oświetlenia na ulicy Morelowej i Wiśniowej.

Pan R. Maćków podziękował Panu Wójtowi i przybyłym gościom za udział w Zebraniu Wiejskim

Na tym zebranie zakończono o godz. 19.35.



Sprawozdanie sołtysa z działalności za 2017 rok.

Rada sołecka spotkała się w 2017 roku 7 razy. Zebrania wiejskie odbyły się w marcu i sierpniu 2017 roku. Przyjęto uchwały o nadaniu nazw 2 nowym ulicom i realizacji funduszu sołeckiego. Środki wydatkowane były na następujące zadania przyjęte uchwałą zebrania wiejskiego:

Imprezy integracyjne i kulturalne na terenie sołectwa plan 2 321,01 zł- wydatkowano w całości.

Doposażenie świetlicy plan 15 000 - wydatkowano w całości.

Zakup paliwa i oleju do kosiarek, konserwacje terenów zielonych plan 4 350 zł wydatkowano 4 349,36 zł.

Projekt chodnika z odwodnieniem przy ul Odrzańskiej do świetlicy plan 10 000- wykonano w całości.

W ramach doposażenia świetlicy została wykonana duża szafa w przedsiionku, zakupiono nagłośnienie, lodówka-zamrażarkę, piec konwekcyjny z 5 palnikową płytą gazową i GN z przykrywką do pieczenia, wózek kelnerski, mop z wózkiem do sprzątania, szczotki teleskopowe, szerokie mopy do mycia podłóg, dokupiono podajniki na mydło, papier i ręczniki w każdej toalecie, środki czystości, falbany cateringowe, białe obrusy i serwety, lampki i światła na stojaku.

W ramach konserwacji terenów sołeckich odmalowano przystanek w rynku, odnowiono klomby z nasadzeniem roślin, zakupiono włókninę, kamień, rośliny, środki chwastobójcze i wykonano usługi spryskania chwastów przy chodnikach. Zakupiono paliwo do koszenia placu rekreacyjnego przy ul. Kochanowskiego.

Imprezy współorganizowanie przez radę sołecką w 2017 to:

- dzień dziecka przy GOPS w czerwcu, w sierpniu Czernica CUP przy altanie połączone z podziękowaniem za plony i wystawieniem wieńca dożynkowego,

-Obchody 99 rocznicy Dnia Niepodległości w niedzielę 12 listopada w świetlicy wiejskiej.

Rada współorganizowała zabawę sylwestrową z której dochód przeznaczono na doposażenie świetlicy: zakup serwetników, chochli i łopatek, szklanych mis, oraz montaż pieca konwekcyjnego, zlewu i baterii gastronomicznych.

Rada sołecka przeprowadziła konkurs na „najpiękniej ukwiecony ogródek, balkon, działkę” za który wręczono ponad 20 wyróżnień i nagród- głównie roślin i nawozów ogrodowych.

Panie z rady sołeckiej reprezentowały nasza miejscowość na konkursie kulinarnym organizowanym przez powiat wrocławski. Potrawa Pani Małgorzaty Blichert zajęła 3 miejsce. Zostały wydane książeczki z przepisami i kalendarze.

Ponadto przepisy Pani Gosi Blichert ukazały się też w innej książce „Kulinarne podróże po Dolnym Śląsku”.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączają się w działania organizowane na terenie sołectwa, za zaproszenia na spotkania i imprezy i pomoc włożoną w organizację imprez i utrzymanie porządku na terenie sołectwa.


SOŁTYS
WSI CZERNICA
Ryszard Maćków

